

Sayı : 49654233

Konu : Halk sağlığı merkezleri

GENELGE
2016 / 5

663 sayılı Sağlık Bakanlığı ve Bağlı Kuruluşlarının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname gereğince, temel sağlık hizmetlerini Bakanlık politika ve hedeflerine uygun olarak yürütmek üzere kurulan Türkiye Halk Sağlığı Kurumu'nun görevleri arasında "birinci basamak sağlık hizmetlerini yürütmek, bu hususta gerekli düzenlemeleri yapmak" bulunmaktadır.

Bireye ve topluma yönelik halk sağlığı hizmetlerini güçlendirerek yürütmek, bu hizmetlere ulaşımı kolaylaştırmak ve birinci basamak sağlık hizmet sunumunun kalitesini artırmak amacıyla Kurumca uygun görülecek yerlerde; aile hekimliği, sağlıklı yaşam, kanser erken teşhis ve tarama, üreme sağlığı, çevre sağlığı, iş sağlığı ve güvenliği, göçmen sağlığı, evde sağlık, koruyucu ağız ve diş sağlığı, veremle savaş gibi tüm birinci basamak sağlık hizmetlerinden hizmet bölgesi için gerekli olanların, laboratuvar ve görüntüleme hizmetleri ile desteklenerek bütünlük bir anlayışla sunulduğu, ilaveten halka ve personele yönelik sağlık eğitimlerinin gerçekleştirildiği halk sağlığı merkezleri (HSM), Toplum Sağlığı Merkezi ve Bağlı Birimler Yönetmeliğinin 5 inci maddesi çerçevesinde, toplum sağlığı merkezi ek birimi olarak kurulacaktır.

Bu itibarla;

1) TÜİK verilerine göre merkez nüfusu 50.000 ve üzerinde olan il merkezleri ile ilçe merkezlerinde; ilk 50.000 nüfus için bir, sonraki asgari her 100.000 nüfus için bir olmak üzere halk sağlığı merkezlerinin açılması esastır.

2) Halk sağlığı merkezleri, hizmetin sunumu bakımından destekleyeceği aile sağlığı merkezlerine göre merkezi bir konumda ve kayıtlı kişiler ile personelin kolay ulaşabileceği güzergâhta planlanacaktır.

3) Mesai saatleri dışında halk sağlığı merkezlerinde, aile hekimleri, aile sağlığı elemanları ve toplum sağlığı merkezi personeline nöbet tutulacaktır.

4) Halk sağlığı merkezlerinde sunulacak mesai dışı sağlık hizmetlerinin kapsamı, Bakanlık politikaları doğrultusunda, bölgenin sağlık ihtiyaçları ve hizmet kapasitesi göz önünde bulundurularak, halk sağlığı müdürlükleri tarafından belirlenecek ve Kurumun onayına sunulacaktır. Hizmetler, ilgili mevzuatı çerçevesinde verilecektir.

5) Halk sağlığı merkezi bünyesinde asgari 5 (beş) aile hekimliği birimi ihtiva eden aile sağlığı merkezi (ASM) hedeflenmelidir. Halk sağlığı merkezlerinde, gerektiğinde aile hekimliği uzmanlık eğitimi veren üniversiteler ile eğitim ve araştırma hastanelerine bağlı eğitim aile sağlığı merkezi (EASM) oluşturulacaktır. Halk sağlığı merkezinin, hali hazırda ASM bulunan ve uygun fiziki mekâna sahip bir binada faaliyete geçirilmesinin planlanması halinde bu maddedeki hususlar aranmayacak, ancak planlamalara uygun olarak yeni aile hekimliği birimleri açılabilir.

6) Halk sağlığı merkezleri bünyesinde, mesai dışı aile hekimliği hizmetlerinin (nöbet hizmetlerinin) sunulması için uygun mekânlar da planlanacak, bu mekânlar, mesai saatleri içerisinde göçmenler vb. kişilere sağlık hizmetlerinin verilmesi amacıyla kullanılacaktır.

Sayı : 49654233

Konu : Halk sağlığı merkezleri

7) İl sağlık müdürlükleri tarafından halk sağlığı merkezi binasında yeni bir istasyon açılması talebinde bulunulması halinde, 7/24 esasına göre hizmet verilebilecek, giriş ve çıkış kapısı ayrı olan mahal temin edilebilecektir.

8) Halk sağlığı merkezlerinin öncelikle Bakanlığımıza tahsisli olan binalarda; bu binaların bulunamaması durumunda diğer kamu kurum/kuruluşlarına ait binalarda kurulması esastır. Bu nitelikleri haiz kamu binası bulunamaması durumunda ise kiralama yoluna gidilebilecektir.

9) Bütünleşik halk sağlığı hizmet sunumunun gerçekleştirileceği halk sağlığı merkezlerinde, ihtiyaç halinde ve Kurumun izniyle yapılacak protokol doğrultusunda, Bakanlığımıza bağlı kurumların yanında, merkezin vereceği hizmetler ile ilgili kamu kurum ve kuruluşları (aile ve sosyal politikalar il müdürlükleri gibi) için, ortak veya ayrı hizmet mekânları oluşturulabilecektir. Binaların kiralınması halinde, binanın bir bölümünün, gerektiğinde, alt kiralama usulüyle hizmet ile ilişkili diğer kamu kurumlarına ya da görevlilerine kiralanacağı, kira sözleşmesinde belirtilecektir.

10) Halk sağlığı merkezleri, Toplum Sağlığı Merkezi ve Bağlı Birimler Yönetmeliği'ne göre, Valiliğin teklifi ve Kurumun onayı ile açılacak, taşınacak ya da kapatılacaktır.

11) Halk sağlığı merkezleri bünyesinde oluşturulacak EASM/ASM giderleri, ilgili mevzuatı çerçevesinde aile hekimleri tarafından; birinci basamak sağlık hizmetlerinin sunumu kapsamındaki diğer giderler (mesai dışı saatlerdeki hizmetler dâhil) ise halk sağlığı müdürlüklerince karşılanacaktır.

Halk sağlığı merkezlerinin açılışı ile ilgili gerekli çalışmaların ivedilikle başlatılması hususunda;

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Prof. Dr. Eyüp GÜMÜŞ

Bakan a.

Müsteşar

DAĞITIM:

Gereği:

81 İl Valiliğine (Halk Sağlığı Müdürlüğü)

Bilgi:

Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğüne

Acil Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğüne

Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumuna

81 İl Valiliğine (İl Sağlık Müdürlüğü)